令 和 ７ 年 ７ 月 16日

環境エネルギー部環境企画課

カーボンニュートラル・GX戦略室

報道関係者各位

山形県水素エネルギー利活用実証研究支援事業費補助金の募集を開始します

県では、利用時に二酸化炭素を排出せず、カーボンニュートラル実現の一翼を担うエ

ネルギーとして期待される水素エネルギーを活用した実証事業を実施する場合に支援す

る「山形県水素エネルギー利活用実証研究支援事業費補助金」について、下記のとおり

募集を開始しますのでお知らせします。

                    記

１ 募集事業の概要

  水素関連技術のうち、市場性の高い技術の事業化・実用化のための実証研究事業に

対し、補助を実施するもの。（山形県内で実施する取組みに限る）

２ 応募受付期間

令和７年７月 16 日（水）から令和７年８月８日（金）まで

３ 申込・問合せ先

  山形県環境エネルギー部環境企画課カーボンニュートラル・ＧＸ戦略室

   〒990-8570 山形市松波２丁目８番１号

   Tel 023-630-2335

※ 詳細及び申込様式のダウンロードは、別添概要及び山形県ホームページ内の事業案

内ページをご覧ください。

  URL：https://www.pref.yamagata.jp/050015/hydrogen/jissyohojyo.html

プレスリリース

【問合せ】環境エネルギー部環境企画課
カーボンニュートラル・GX戦略室 室長補佐 髙橋
電話 023-630-2921

【広報監】環境エネルギー部 次長 髙嶋